
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №94 «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников» 

 

Приказ 

 

«02» сентября 2024 года                                                                                                   № 86/41 

 

«Об оказании платных дополнительных услуг в  2024-2025 учебном году» 

На основании Устава МБДОУ №94 «Детский сад общеразвивающего вида», лицензия на право 

ведения образовательной деятельности №16801, выданной 25.04.2017г., лицензии на право 

ведения медицинской деятельности №ЛО-42-01-004721 от 29.11.2016г. приказываю: 

1.Оказывать воспитанникам МБДОУ №94 платные дополнительные услуги с 02.09.2024 г. по 

29.08.2025 г. по следующим направлениям: 

- празднование Дня именинника – руководитель музыкальный руководитель Кошелева Г.Е. 

- организация кислородного коктейля – руководитель кладовщик Гришина Е.М. 

- массаж  - руководитель старшая медсестра Жалыбина А.В. 

2. Оказывать воспитанникам МБДОУ №94 платные дополнительные образовательные услуги с 

02.09.2024г. по 30.05.2025г. по следующим направлениям: 

- Коррекция речи «Логоритмика» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель логопед Игнатьева 

Д.С. 

- Основы вокала «Карамельки» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель  музыкальный 

руководитель Кошелева Г.Е. 

- Нетрадиционные техники рисования «Радужка» - 250 руб., 1-2 занятия в неделю, руководитель 

ПДО по ИЗО Иванова О.Ю. 

- Основы танцевальной культуры «Капитошка» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель 

хореограф Мешалова Ю.В. 

- Подготовка к школе «Букваренок» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель воспитатель 

Курдюкова В.В. 

- Обучение грамоте «Словалодочки» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель воспитатель 

Овечкина Н.А. 

- Подготовка к школе «Ступеньки к школе» - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель педагог-

психолог Мартынова И.А. 

- Развитие устного ментального счета «Ментальная арифметика» - 250 руб., 1 занятие в неделю, 

руководитель воспитатель Каверина Е.А. 

- Основы танцевальной культуры «Ритмика для малышей» - 250 руб., 1 занятие в неделю, 

руководитель воспитатель Скворцова Е.Г. 

- Основы физической культуры «Крепыши», - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель 

инструктор по ФИЗО Ершова Ф.Р. 

- Коррекция отклонений в развитии «Индивидуальное занятие с дефектологом», - 400 руб., 1-2 

занятие в неделю, руководитель учитель-дефектолог Кутова Н.А. 

- - Коррекция отклонений в развитии «Индивидуальное занятие с логопедом», - 400 руб., 1-2 

занятие в неделю, руководитель учитель-логопед Игнатьева Д.С. 

- Тестопластика  «Веселые мукосольки», - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель воспитатель 

Сундетбаева Ю.Ю. 

- Обучение игре в шахматы «Шахматенок», - 250 руб., 1 занятие в неделю, руководитель 

воспитатель Овечкина Н.А. 

 

 



 

3. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в соответствии 

с расчетом доходов и расходов, в том числе на заработную плату педагогов и АУП, участвующих 

в оказании дополнительных платных услуг. 

4. Платные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной деятельности, 

финансируемой из средств бюджета. 

5. Назначить ответственным за методическое обеспечение и организацию дополнительных 

платных услуг старшего воспитателя Кононенко Н.В. 

6. Назначить ответственным за составление расчетов и доходов экономиста МБУ ЦБ УО  

Некрасову О.С. 

7. Назначить ответственным за составление табеля  заработной платы сотрудников, занятых в 

оказании платных дополнительных услуг, старшего воспитателя Кононенко Н.В. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующая МБДОУ №94                                                                                 Пахоменок О.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T13:46:23+0700
	Пахоменок Олеся Юрьевна




